dis, quod nullo modo charitas dicata poterit.

7. *Modo addendum existimat te non esse obligatum magnas opulentiasque diuinias expendere.* *vig. ter.* *et quatuor milie auctoribus pro redimenda vita cuiuslibet privati, etiam si obinde ab statu cadere non debetas, hec expresse tradit. Coninch. disp. illa 27. dub. 8. num. 143. conclusio 6. & faciunt, quia tradit Suarez disp. 7 de charitate. *set. 4. num. 4.* Ratio est, quia illi lumen in morali estimatione, & quad yllilitatem reipublica pretiosior est vita homini privati.*

<sup>8</sup> Ex quo sit, si proximus infirmatur, te non esse obligatum Medicos longe distantes vocare, & medicinas exquisitas afferre etiam scires has via eis curandum, & econtra morientum. Quia non tenetis de vita proximi ita esse sollicitum. Neque clavis obligat extraordinariis mediis proximo luceritare, sed foliis ordinariis, & communibus, sic Coninch. num. 145. Fit secundum patienti periculum vita ab inimicis, ne magnum summan expendas, te non esse obligatum expendere, etiamsi ob statu cadere non debeas, quia alias facilis negotio possunt inimici rem publicam inopem reddere, obligando ciues ad grauem summam expendendam minando mortem captiui.

9. Quæ diximus intelligenda sunt de patiente necessitatibus extreamis à causa naturali intrinseca, vel à causa extrinseca iusta. Nam si à causa extrinseca iusta necessitas inferatur, nullo modo teneris subvenire, hinc est te non esse obligatum condemnato iustè ut tunc pereat, cibum præberet, & condemnato a tristeme, & perpetuum carcere pecunia liberata, esto possis. Ratio est, quia reipublicæ aquæ vilie est, & fortè viilus, vt de linquens peccata debitum sustineat, quam eum à tali pena liberari reddere. Item ipse condemnatus non tenetur se à tali morte liberare, et si possit, sed potest illam patiente sustinere. Ego neque tu teneris, sic Nauar. cap. non in inferenda, 23. q. 3. num. 24. Malder. de virtut. tract. 3. c. 1. subl. 15. Emanuel saa verbo charitatis num. 6. Ioann. Sanchez in felicit. dispu. 4. num. 6. q. 7. Bonacina dignificat, quæb. 4. de charitate, punct. 6. num. 17. Poteris tamen si non sis misitrix iustitiae, aut speciali interdictus sic condemnatus ut tunc pereat, cibum subministrare, sicut enim condemnatus potest illum sumere, & procurare ob ius conservandi vitam, et

am tu potes illi in hac causa iuware, quia soldini condemnatur ad patientium. Dixi et posse, nisi si minister iustitiae, aut specialiter interdictus. Quia tunc ratione officij, cui exercito iustitia competit, vel ratione specialis precepti impeditur. sic Barnes. 2. 2. quest. 32. dub. 3. Solutus s. de inst. quest. s. art. vi. Reginald. lib. 4. cap. 25. numero. 296. Tolent. libro 4. caput. 31. Bonacina supra numero. 17.